
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:CONFERIMENTO DI N° 2 INCARICHI A TEMPO INDETERMINATO A SEGUITO DI 

UTILIZZO GRADUATORIA CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA 

COPERTURA, A TEMPO INDETERMINATO, DI N°1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO 

DISCIPLINA DI PEDIATRIA, DELIBERAZIONE N° 442 DEL 4.6.2014 (Atti 89/2014). 

 

 
 
 
 
 

 

IL COORDINATORE UNICO S.C. “RISORSE UMANE” 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto del Decreto Direzione Generale Sanità n. 7809 del 4/08/2016  avente per oggetto: “ Modifica e/o 

integrazione dell’assegnazione e contestuale impegno, a favore delle ASST e dell’AREU delle risorse 

destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2016”; 

Preso atto altresì della deliberazione  del Direttore Generale n. 1555 del 15 settembre 2016 avente per 

oggetto: “Revoca deliberazione n. 233 del 26 febbraio 2016 - Approvazione proposta di Bilancio Preventivo 

Economico Esercizio 2016. Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Economico Preventivo 

Esercizio 2016. Versione V2; 

 

Richiamate: 

 la deliberazione n° 442 del 4.6.2014, con la quale è stato disposto di prendere atto dei verbali del 15 e 19 

maggio 2014, della relativa graduatoria di merito del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura a tempo indeterminato di n° 1 posto di Dirigente Medico disciplina di Pediatria e del 

conferimento al primo classificato Dott. Antonio MASTRANGELO dell’incarico a tempo indeterminato; 

 la D.G.R.. n° X/5454 del 25.7.2016 ad oggetto: “avvio del piano di gestione delle risorse umane per l’anno 

2016 e determinazione del budget 2016 per l’assunzioni di personale a tempo indeterminato e determinato 

per le aziende socio-sanitarie territoriali (Asst), le agenzie di tutela della salute (Ats), le Fondazioni Irccs di 

diritto pubblico e l’Azienda Regionale Emergenza Urgenza”; 

 

Considerato che: 

 a far tempo dal 25.11.2015 è stata abrogata la deroga prevista dagli artt. 41 – comma 13 – D.L. 112/08 

(convertito in L. 133/08) e 17 – comma 6bis, D.L.gs 66/03 per il personale delle aree dirigenziali e del 

ruolo sanitario degli Enti ed Aziende del SSN pertanto è necessario garantire i turni ed il riposo al 

personale; 

 con nota 26.8.2016, prot. n° 10637, è stata inviata richiesta all’A.R.I.F.L. ai sensi art. 34bis, D.Lgs n° 

165/2001, di n° 3 posti di Dirigente Medico disciplina di Pediatria in disponibilità e l’A.R.I.F.L. ha 

comunicato con nota 29.8.2016, prot. n° ARIFLA1.2016.0004521, che non vi sono disponibili dette figure; 

 con nota 21.9.2016 il Dott. Alberto PODESTA’, Direttore Dipartimento Materno Infantile segnala la grave 

situazione dell’organico personale medico dell’U.O. di Pediatria presso il Presidio San Carlo Borromeo a 

seguito di collocamenti a riposo e dimissioni, pertanto chiede la copertura di posti a tempo indeterminato al 

fine di evitare il rischio di interruzione di pubblico servizio; 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0001621    del 28/09/2016 - Atti U.O. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2016



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Ritenuto pertanto di utilizzare la graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a 

tempo indeterminato di n° 1 posto di Dirigente Medico disciplina di Pediatria, approvata con deliberazione 

n° 442 del 4.6.2014; 

 

Accertato che i candidati Dott.ri BONCIMINO Agata, 2° classificata, NORSA Lorenzo, 3° classificato, 

RUSSO Fiorella, 4° classificata, SPIRI Daniele, 6° classificato, FAVINI Francesca, 7° classificato, 

BORGONOVO Simona, 8° classificata, NUTI Federica L.N.M., 9° classificata, CAPRIO Cristiana, 11° 

classificata, AMATO Denise, 12° classificata, PELLICCIA Ciretta , 13° classificata, SCOTT 

Annamaria, 14° classificata e DI DIO Giuseppina, 15° classificata, non hanno risposto nei termini stabiliti 

dai telegrammi inviati e hanno comunicato di non accettare l’incarico risultando pertanto rinunciatari 

all’incarico di lavoro a tempo indeterminato proposto; 

 

Dato atto di utilizzare la graduatoria del concorso pubblico indicato in oggetto e di conferire gli incarichi a 

tempo indeterminato in qualità di Dirigente Medico disciplina di Pediatria alla 5° classificata Dott.ssa 

Sabrina ARGIRO’ e alla 10° classificata Dott.ssa Valentina MANCINI, a far tempo dalla data da stabilirsi 

nel contratto individuale di lavoro e con assoggettamento al periodo di prova; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di prendere atto delle rinunce dei candidati Dott.ri BONCIMINO Agata, 2° classificata, NORSA Lorenzo, 

3° classificato, RUSSO Fiorella, 4° classificata, SPIRI Daniele, 6° classificato, FAVINI Francesca, 7° 

classificato, BORGONOVO Simona, 8° classificata, NUTI Federica L.N.M., 9° classificata, CAPRIO 

Cristiana, 11° classificata, AMATO Denise, 12° classificata, PELLICCIA Ciretta, 13° classificata, SCOTT 

Annamaria, 14° classificata e DI DIO Giuseppina, 15° classificata, al conferimento di incarico di lavoro a 

tempo indeterminato in qualità di Dirigente Medico di Pediatria;  

 

2. di utilizzare la graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

indeterminato di n° 1 posto di Dirigente Medico disciplina di Pediatria, approvata con deliberazione n° 442 

del 4.6.2014, e di conferire gli incarichi a tempo indeterminato in qualità di Dirigente Medico disciplina di 

Pediatria alla Dott.ssa Sabrina ARGIRO’, 5° classificata, e alla Dott.ssa Valentina MANCINI, 10° 

classificata, a far tempo data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro e con assoggettamento al 

periodo di prova; 

 

3. di dare atto che la spesa  derivante dal presente provvedimento trova copertura economica nei costi del 

personale dei bilanci di competenza; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Coordinatore Unico S. C. Risorse 

Umane Dr. Andrea Frignani e l’esecutività è affidata allo stesso quale responsabile del procedimento; 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà  pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 

comma 6 L. R.  n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Dott.ssa Maria Grazia Colombo, Direttore

Sanitario Dott. Mauro Moreno, Direttore Socio Sanitario Dott.ssa Daniela Malnis, Direttore Generale Dott.

Marco Salmoiraghi ai sensi delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R.

n. 445 del 08/12/2000, D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Elvira Vasaturo

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Dott. Andrea Frignani

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2016-09-28T12:05:36+0200


		2016-09-28T12:09:13+0200


		2016-09-28T12:20:14+0200


		2016-09-28T12:24:32+0200




